
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ1 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ г. Зима № т
Об усилении мер пожарной безопасности 
на территории Зиминского района

"*ч

В связи с ожидаемой чрезвычайной пожаропасностью 5 класса, в целях 
обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Зиминского 
района, руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», п.21 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно 
постановлению Правительства Иркутской области от 14.03.2017г №145-пп «Об 
установлении на территории Иркутской области особого' противопожарного режима» и 
руководствуясь ст. ст. 22. 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, 
в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, администрация Зиминского 
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Зиминского районного муниципального образования, главам 
муниципальных образований Зиминского района, руководителям ТО МЛК Иркутской 
области по Зиминскому лесничеству (Экония В.В.), МО МВД России «Зиминский» 
(Ворожцов Е.Н.) организовать на территории Зиминского района применение 100% 
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп и 
обеспечить контроль за их работой.

2. Главам муниципальных образований Зиминского района организовать 
круглосуточное патрулирование населенных пунктов, прилегающих к ним территорий, в 
том числе территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан и предприятий.

3. Руководителям ТО МЛК Иркутской области по Зиминскому лесничеству (Экония 
В.В.), МО МВД России «Зиминский» (Ворожцов Е.Н.), арендаторам лесов выставить 
посты по ограничению пребывания граждан в лесах.

4. Руководителям организаций, входящим в состав муниципального звена ТГ1 РСЧС 
Зиминского районного муниципального образования, привести в готовность к 
оперативному привлечению силы и средства, в том числе инженерную и 
приспособленную для целей пожаротушения технику. Обеспечить ее выезд в течение 30 
минут.

5. Директору МКУ «Служба ЗРМО по ГО и ЧС» Рябикову А.А. при необходимости, 
увеличить количество оперативных дежурных в смене.



Организовать через оперативного дежурного МКУ «Служба ЗРМО по ГО и ЧС» 
уточнение оперативной обстановки, с привлечением старост сельских поселений.

6. Директору МКУ «Служба ЗРМО по ГО и ЧС» Рябикову А.А. совместно с главами 
муниципальных образований Зиминского района, организовать информирование 
населения Зиминского района о складывающейся пожароопасной обстановке, 
выявленных и привлеченных к ответственности лиц, виновных в поджогах лесов, в том 
числе информации о принимаемых мерах, направленных на недопущение пожаров, 
правил соблюдения в них пожарной безопасности.

7. Управляющему делами администрации Зиминского районного муниципального 
образования Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее постановление в информационно
аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и 
разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального 
образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

http://www.rzima.ru

